@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ na 07.978.042/0001 -40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão no 2016.04.15.1

Avenida Antõnio Ricardo Ro 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: (88)3543-1022

© Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ no 07.978.042/0001 -40 6

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão

Tipo - N'lenor Preço

Edital N' 2016.04.15.1

Objeto da Licitação: Aquisição de li't'ros destinados aos Alunos do Ensino Infantil e
Fundamental l e ll da Rede Pública de Educação do N'município de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Con'vocatório.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 02 de
maio de 2016 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antõnio Ricardo n' 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88) 3543-1022.

Aurora/CE, 15 de abril de 2016

Hilton illiàta de Lama
Pregoeiro Oficial do Município

Avenida Antõnio Ricardo Ro 43. Centro CEP: 63.360-000 - Aurora/CE Fine: l88)3543 1022

@
Prefeitura Municipal de Aurora

Governo Municipal
CNPJ no 07.978.042/0001 -40

CERTIDÃO DE PUBLICACAO AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão n' 2016.04.15.1

Certifica para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n' 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACAO na modalidade
Pregão n' 2016.04.15.1, cuja abertura está prevista para o dia 02 de maio de 2016 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de livros destinados aos Alunos do Ensino Infantil e
Fundamental l e ll da Rede Pública de Educação do Município de Aurora/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatória.

Aurora/CE 15 de abril de 2016.

Â '. -:.,
Responsável pela Publicação

Avenida Antõnlo Ricardo no 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fine: (88)3543-1022

DIARIOO}'lCI.\LI)OES'1'4Do SERIE 3 ANO\'lll N'071 }'oltTALl:;CA. 1 8 1)E ABRIL, DE

}:atado do Cerra - Prefeitura l\luniclpal de Catunda - Aviso de
l,icitação. A Comissão dc Licitação deste \município toma público que

dia 05 dc maio dc 2016. às 09:00h. estará abrindo licitação na
modalidade Tomada dc Preço\ 'q' 1404.01/2u16-IGI). cujo objc
ontratação dos scn içou especializados no acompanhamento das açõcs

de planejamcnto, administrati\as e financeiras do índice dc gestão
descentralizada -IGt) PBF. iunto à Secretaria de Assistência Social
formulando cm articulação com o Conselho Nlunicipal dc Assistência
Social, a opcracionalizaçào c a execução da política dc assistência sacia
do Nlunicipio através do desenvolvimento dc açõcs dc promoção
protcçào c recuperação dc assistência social da população do l\município
dc Catunda-( E. (1) 1idital estará disponível nos dias úteis após esta
publicação, no horário dc atendimento ao público, dc OB:00 às 12:00h

:ndcrcço à Rua Vila Nau, 715 - Centro. Catunda - Cl:. 15 dc at)ril
de 2{)16. \leria Iracy Pereira lçtartins - Presidente da CPI..

Joaquim Pcrc
20 1 6. 1bl arco

a. N' 855. Centro. Frechclrinha-CE. 18 de Abril de
Douglas de Sousa Limo -- Pregoeiro.

}:atado do ('Cara -- Prefeitura lblunicípal de Quixeré -- Secretaria
de Saúde -- Pregão Eletrõnico 3ç' 1)1)+/2(}16 -- Tipo: \tenor Preço

A comissão Permanente dc Licitação da Prcícitura Municipal
gizada na Rua Pc. Zacarias, 332, tc1. (88) 3443--1282

por Lote
rlí ( iinrp

' LQ

Qui
rna públCcnt disposição do dtra tcq

dc 0u ré do Cadastr lto das PropostaP C

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA \lUXICIPAI. [)}:
FRI.CHEiRnHA - .\viso OE u('i'rAçÃO - PREGÃO
PREMI.'qCIAL N' 1804.01/2016 -- A Prefeitura Municipal dc
Frcchcirinha-CE, através da Comissão dc Pregão torna público para

nhecimcnto dos interessados, quc no próximo dia 03 de l\talo de

Edital dc Pregão Eletrõníco \' 004/201ó, cujo obycto é a aquisição dc
óculo dc passeio transporte dc equipe (5 pessoas, 0 km), para ficar a

disposição do Programa Saúde da Família junto à Secretaria dc Saúde do

03/05/2016. às 08:00h; abertura das propostas no dia 03/05/2016
partir das 08:20 às 09:30h c a fase dc disputa dc lances no dia 03/05
2016 a partir das 09:30 (horário dc Brasília). Referido }!dital podwá scr
dquirido no endereço clctrõnico www.bllcompras.org.br a partir da data

desta publicação. Qulxeré - CF:, 15 de abril de 2t)16. Jo\é l.'laudio
de Sousa - Presidente da Comissão de Licitação

N' /2016, cujo Objcto: Aquisição de 0
Pa\selo 2016/21)16, destinado ao tran\porte de professores. junto

EducaçãoSecretaria [) e sp o r t dode
Frecheirinha-CE. O Edital estará disponível

ou nos dias úteis na Sala da Comissão dc

Joaquim Percira, N' 855, Centro. Frecheirínha-CE, 18 de Abril d
2016. \barcos Douglas de cousa l.ima -- Pregoeiro

l:soado do Ccará -- Consórcio Público de Saúde du \tlcrorregião
de Ru\sas - Aviso de l.imitação na \lodalidüde Pregão. O Consórcio
Público dc Saúde da Microrregião dc Russas, através da Comissão dc
Licitações. torna público quc sc encontra à disposição dos interessados,

ração na modalidade Pregão, no 03/201 fi-PP, do tipo menor preço
por lou, visando o rcgisüo de preços para aquisições futuras dc produtos

equipamentos dc limpeza, para atender as necessidades do Centro dc
Especialidades Odontológicas-('EO c Policlínica Junto ao Consórcio
Público dc Saúdc da Nlicronrgião dc Russas-CPS\IR, a realizar-sc dia 02
dc maio dc 2016 às 10:00hs maiores informações na sala da Comissão
dc Licitação. situada na Rua Fclipe Santiago. 191 -- Conho - Russas
Ccará. das 0H:00 às 1 1:30h pelo telefone í8H) 341 1.0797 c no site
http://www.cpsmrussas.com.br/. Russas - CE. 14 de abril dc 21)16.
lábio lblarcílio F:stácio Chaves - Pregoeiro.

Estado do Cerra - Prefeitura l\lunicipül de Viçosa do Ceará -
Secretaria dc Adminislrüção Geral - Aviso de Pregão Presencial
\' 1 7/201 6-St:A(i A Prefeitura Nlunicipal dc \viçosa do Ccará comunica
aos intcKssados quc estará recebendo até às 09:00h do dia 02 dc \leio dc
2016. na sala dc reuniões da Comissão dc Licitação, sito à Rua José
Joaquim dc Caniilho no 409 -- Centro - Viçosa do Ccará-Cc.. a proposta
dc preços c documentação dc habilitação para o Pregão Presencial n'
17/21)16-Sl:.\G - .Aquisição dc Jogos Pedagógicos c Brinquedos para as
Secretarias \municipais dc ('idadania c Promoção Social c dc Educação.
O edital poderá scr obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado
DOS dias úteis. das 8:00h às 12:00h c das 14:00h às 17;00horas. \'içosa
do Ceará-Cl:, 15 dc Abril dc 2016. }:dson Cleiton Pereira cousa

Preguei

Estado do Ceará - Prefeitura l\tuniclpal de Viçosa do ('Cara -
Sccretarial de Administração Geral - .\vi\o de Pregão Presencial
Xo 18/20 1 6-SI .\G A Prefeitura Municipal dc Viçosa do Ccará comunica
aos interessados quc estará recebendo até às 08:30h do dia 03 dc \laia dc
!016. na sala dc rcuniõcs da Comissão dc Licitação. sito à Rua José
Joaquim de Cilrvalho no 409 -- Baixo Centro - Viçosa do Ccará-CF., a
proposta dc preços c documentação dc habilitação para o Pregão
Pre\encial no 18/201fi-SE.\G - Rcgistro dc Preços para futuras c

duais aquisições dc peças uutomotivus para a trota dc veículos das
Sccrcurias Municipais. O cdiül poderá scr obtido junto à ('omissão. no
endereço supracitado nos dias úteis. das 8:00h às 12:00h c (hs 14:00h às
17:00horas. Viçosa do Ceará-CE. 18 de Abril de 2016. Edson
Cleíton Perelrü cousa -- Pregoeiro.

ESTAI)0 i)O CLARA - PRl:FEITURA )IL'XICIP.41, DE AQUIRAZ
A\'lSO Dl: NoTIFICAçÃo - PKEG.to PRESENCIAL \'

2016.03.08.002 -- TIPO: l\IEXOR PREÇO POR ITEM\l -- Processo N'
20 1 6.03.08.002, por intermédio dc scu Pregoeiro, 'NOTIFICA a Empresa
S3 COXIÉRCIÓ' Dt X{ATERIAIS PAiiÁ CONSTRUÇÃO EiKtLI,
nscrita no CNPJ(N{F) 008.15 1.856-67, Vencedora do Certame, Pregão
Presencial N' 2016.03.08.002, para Apresentação dc sua Proposta
Rcadcquada, quc ratinlquc os últimos Lances Ofertados para os Itens
Vencedores. Fica Notificada a partir desta Publicação pela prazo dc 24
(Vinte c Quatro) horas. Aquira/-Cl:, 14 de .Abril de 2016. Raimundo
Ale\ Barroso Ferreiro - Pregoeiro.

fl\lado do C'Cara -- Prefeitura l\municipal de C'arnaubül --
dc Crcdcnciantcnto. A Secretaria dc Administração da PIVIC
público o F.dital de Credenciamento )i' ('R-131)3.01/2016

cdcnciamcnto dc leiloeiros oficiais objctivando futuros

,\vl\o
torna

:fcrcnt
Iões dc

Estado do Cerra n Prelcitura \municipal de Xun)ra - -\viso de
Licitação - Pregão n' 2016.04.1S.l. O Pregoeiro 06lcial da Prcttitura
Municipal dc Aurora/Cl{, toma público quc estará rcalizando ccrumc
licitatório na modalidade Pregão n' 2016.04.15.1, do tipo Presencial,
cujo objeto é a aquisição dc li\ros destinados aos Alunos do Ensino
infantil c Fundamcnta] ] c ]] da Rcdc Pública dc Educação do \município
dc Aurora/CE, confomic especificações contidas no Edital Cone oratório
Abertura: 02 dc maio dc 2016, às 09:00 (nove) horas. Maiores
líormaçõcs na sede' da CPL. sito nü A\unida Antõnio Ricardo, n' 43 -

Centro ou pelo telefone (X8) 3543-1022 dc OH:00 às 12:00 hs. Aurora/
Ct. 15 de abril de 21)16. }lilton Batista de l,ima - Pregoeiro
Oficial do l\l unicipio.

tendo os documentos para crcdcnciamcni
para 02{h00m do dia 27 dc Abril dc 2016

0HhOOmin às

bens do Nlunicipio dc Carnaubal. com rn C

P ção dc doaq D
:d

lç ào dcst

tcrcssados deverão dirigir-sc a sede da PMC no período dc
4h00min cm dias dc cxpcdicntc normal a partir da data

Cuniauba1. 15 de Abril de 2016. Adrianü

na sessão pública marcada

Pa\se\ dc l.im a
da publ

Pre\idente da Comissão de l,icitüçào.

Estado do Ccará - Prefeitura \lunlcipal de lpüporanga - Aviso de
l.imitação - }:dital dc Concorrência Pública '\' (it)1/16/CP/l\F-O
O Presidente da Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura
Nlunicipal dc lpaporanga/CE, torna público quc no dia 18 dc maio dc
016. às 08:00 horas. na sala da Comissão dc Licitação, localizada na

Rua Franklin José Vicira, N' 2 -- Ccnüo -- lpapomnga -- Ccará, receberá
propostas para a construção de pavimentação cm pedra tosca cm diversas
localidades do \llmicípio dc lpaporanga. devidamente divididas em Lotes
R.{odolidadc: Concorrência Pública, N' 00 1/1 6/CP/INF-O. l paporanga/
Ct:. 15 de abril de 21)16. 1.stefânio Lope\ 'Neto - Presidente da
CPI.

E\lado do Ceará -- Prefeitura l\lunlclpal de Tauá -- Fundo
\municipal de Saúde -- .Aviso de Revogação. O Fundo Municipal dc
Satidc torna público aos interessados que o Pregão Presencial N'
050+.01/21)]$Fl\lS, cujo objclo é a Locação dc 02 (duas) ambulâncias
para prestar serüços junto ao Fundo Municipal dc Saúdo. com o oblctivo
de transportar pacientes da assistência hospitalar dc média c alta

mplcxidadc do l\'município dc Tauá-('c, foi REVOGAR)O. Tauá-C'E.
14 de ;abril de 2016. 1:lisangcla fieira reli\ -- Ordenadora de
Desp

mg mH

W
i

g

g

ê

n
HR

$

W
8
$

a
g

ã

g
8

8

g

}

P

g

B

W
L

8

8

g

!

$
mm

!